МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ»

ПРИКАЗ
21 июля 2025 г. № 99-АХД

Санкт-Петербург

О размере платы за пользование жилыми помещениями и коммунальными услугами
в общежитии на 2025/26 учебный год

В связи с изменением тарифов на коммунальные услуги и в
соответствии с Методикой расчета платы за проживание в общежитии
обучающихся по основным образовательным программам в РГИСИ,
утвержденной приказом от 18.07.2025 № 98-АХД,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УСТАНОВИТЬ с 01.09.2025 размер платы за койко-место за один

месяц за пользование жилыми помещениями и коммунальными услугами в
общежитии для обучающихся по основным образовательным программам:

Студентам, обучающимся: Плата
за найм

Плата за
коммуналь-
ные услуги

Плата за
прочие
услуги

ИТОГО

за счет субсидии на финансовое
обеспечение выполнения
государственного задания

39,00 764,00  803,00

за счет средств физических и
юридических лиц по договорам оказания
образовательных услуг

39,00 1 296,00  1 335,00

иностранные студенты, обучающиеся за
счет средств физических и юридических
лиц по договорам оказания
образовательных услуг, проживающие по
адресу: Опочинина, 8 (2 этаж комнаты с
№ 11 по № 29, включая комнаты 15 левая
и 15 правая, 21 левая и 21 правая, 25 левая
и 25 правая, 6 этаж  комнаты № 78, 79, 86)

66,00 1 801,00 3 066,00 4 933,00

2. ДОВЕСТИ информацию данного приказа и ознакомить под

подпись в листе ознакомления:

2

2.1. Заведующему УБК Фроловой И.В. – до проживающих на
ул. Опочинина, д. 8;
2.2. Заместителю начальника управления кадров Романовой А.В. –
до проживающих на ул. Доблести, д. 22;
2.3. Заместителю начальника международного управления
Мымриковой Л.А. – до проживающих иностранных студентов.

3. Руководителю административной службы Гуреевой А.А.
РАЗМЕСТИТЬ данный приказ на официальном сайте института.

4. Бухгалтерии (Ушеровой Е.В.) ОРГАНИЗОВАТЬ прием и
контроль внесения платы за проживание в общежитии.

5. ПРИЗНАТЬ УТРАТИВШИМИ СИЛУ с 01.09.2025 приказы
от 08.08.2016 № 158-о «О размере платы за наем и за коммунальные услуги в
общежитии» и от 01.09.2023 № 66-АХД «О размере оплаты комнат для
проживания иностранных учащихся».

Основание: проект приказа, подготовленный врио проректора по ФЭД, с
резолюцией ректора; служебная записка врио проректора по ФЭД с визами
главного бухгалтера, первого проректора-  проректора по УВР, председателя
ППО, с резолюцией ректора.

Ректор         Н.В. Пахомова

		2025-07-30T11:20:31+0300
	Пахомова Наталья Владимировна